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شناسایی ۵۶ بیمار جدید کووید-۱۹
 بازگشت مرگ به آمار کرونایی کشور

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای از شناسایی ۵۶ 
بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور در یک شبانه روز خبر داد.به گزارش ایلنا، 
وزارت بهداشت اعلام کرد: تا روز ۱۳ آذر ۶۵ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۹۷۹ نفر 
دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۶۵ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۸۱ 
هزار و ۵۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۷۴ هزار و ۸۰۲ دوز 

رسید.
از روز 12 آذر تا روز ۱۳ آذر ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۵۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۳۸ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار 
و ۸۵۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳ نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 

۱۴۴ هزار و ۶۴۰ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۳ آذر ۷ میلیون ۳۳۵ هزار و ۳۰۱ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۷۳ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۳ آذر ۵۴ میلیون و ۵۹۳ هزار و ۶۳۶ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۱ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

آموزش »مدیریت بحران« 
به مدیران سراسر کشور

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از برگزاری دوره‌ها و اردوهای آموزشی 
ویژه مدیریت بحران برای مدیران کشور خبر داد. 

محمد حسن نامی ‌در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت و ضرورت آموزش 
مدیریت بحران اظهارکرد:‌ آموزش یکی از مهم‌ترین اصول مدیریت بحران 
برای پیشگیری از آسیب و کاهش خسارات ناشی از حوادث طبیعی است و 
از این رو لازم است که هم شهروندان و هم مدیران و مسئولان در سطوح 
مختلف تحت آموزش‌های مختلف و مرتبط با موضوع مدیریت بحران قرار 
بگیرند. آموزش‌هایی که لازم است استمرار داشته و هر چند وقت یک‌بار 
تکرار شود.وی با بیان اینکه آموزش‌های مربوط به شهروندان با مشارکت 
وزارت آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر، صداوسیما و ... انجام می‌شود، 

گفت: یکسری از آموزش‌ها نیز باید به مدیران و مسئول ارائه شود.
 این‌ها جزو آموزش‌های تخصصی و ویژه مدیریت بحران برای مدیران است 
که شاید در گذشته کمتر به آن توجه شده بود. از این رو تصمیم گرفتیم که 

این آموزش‌ها را در دستورکار قرار دهیم.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد:‌ در همین راستا برنامه‌ریزی‌های 
لازم انجام و بنا شد تا مرحله اول این آموزش‌ها برای مدیران استانی برگزار 
شود. به همین دلیل نیز به زودی و از اواخر ماه آینده دوره‌های آموزشی چند 
روزه ویژه مدیریت بحران به صورت اردویی برگزار خواهد شد. در این دوره‌ها 
که به صورت گروهی و کارگاهی برگزار خواهد شد مدیران استانی از مدیران 
کل آموزش و پرورش، وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و ... گرفته تا فرماندار و 

بخشدار و دهیار و ... باید شرکت داشته باشند.

افزایش »یارانه« مراکز نگهداری بهزیستی
 تا ۵۰ درصد

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از افزایش 
کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی به میزان ۵۰ درصد، مراکز روزانه به میزان ۳۵ 
درصد، مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل به میزان ۴۶ درصد 

و مراکز مراقبت در منزل به میزان ۵۰ درصد برای سال جاری خبر داد.  
 علیرضا انجلاسی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه هر ساله افزایشی 
در میزان کمک هزینه پرداختی به مراکز صورت می‌گیرد، اظهار کرد: 
پیش‌نویس افزایش کمک هزینه نگهداری، توانبخشی و آموزش در مراکز 
غیردولتی و خانواده  از تابستان برای تصویب به هیات وزیران ارائه شد، با این 
وجود میزان افزایش کمک هزینه  سال ۱۴۰۱، هفته گذشته در کمیسیون 
هیات دولت به تصویب رسید.وی با اشاره به کمک هزینه مصوب در مراکز 
نگهداری و توانبخشی سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: کمک 
هزینه مصوب مراکز شبانه‌روزی برای سال جاری با ۵۰ درصد، مراکز روزانه 
با ۳۵ درصد، مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل با ۴۶ درصد 

و مراکز مراقبت در منزل با ۵۰ درصد افزایش می‌یابد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به اینکه برای میزان افزایش سال ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی خواهیم کرد، به افزایش 
کمک هزینه مراکز نگهداری شبانه‌روزی نیز اشاره و یادآور شد: کمک هزینه 
مراکز شبانه‌روزی از دو میلیون تومان برای هر نفر در ماه به ۳ میلیون تومان 
و کمک هزینه مراکز روزانه با رشد ۳۵ درصدی از یک میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان برای هر نفر در ماه به یک میلیون و ۸۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.
وی ادامه داد: همچنین مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل با 
رشد ۴۶ درصدی از ۵۰۰ هزارتومان به ۷۳۰ هزار تومان و کمک هزینه مراکز 
مراقبت در منزل از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در 

ماه افزایش پیدا کرد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به اینکه کمک هزینه مراکز نگهداری به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد، 
گفت: هر ماه براساس سیستم الکترونیکی ثبت و تایید صورت می‌گیرد 
و این مبالغ به حساب‌ مراکز واریز خواهد شد.انجلاسی در پاسخ به این 
سوال که مابه‌التفاوت کمک هزینه پرداختی ماه‌های گذشته به مراکز به 
چه صورت پرداخت خواهد شد؟ توضیح داد: براساس تصمیم اتخاذ شده 
و افزایش لحاظ شده برای کمک هزینه مراکز، زمان پرداخت مابه التفاوت 
ماه‌های قبل بستگی به تخصیص اعتبار دارد و هر زمان تخصیص اعتبار به 

میزان مکفی صورت گیرد، این مبالغ نیز واریز خواهد شد.

اطلاعیه سازمان امور دانشجویان در خصوص 
بیماری گوارشی دانشجویان در روزهای اخیر

سازمان امور دانشجویان در خصوص بیماری گوارشی دانشجویان دانشگاه‌های 
صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی‌اطلاعیه‌ای صادر کرد.به گزارش 
ایلنا از روابط عمومی‌سازمان امور دانشجویان، سازمان امور دانشجویان در 
خصوص بیماری گوارشی دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی 

اراک و خوارزمی‌اطلاعیه‌ای صادر کرد. 
در متن این اطلاعیه آمده است:  به اطلاع دانشگاهیان و ملت شریف ایران 
می‌رساند، به دنبال بروز بیماری گوارشی تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های 
صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی‌»پردیس کرج« نظر به اهمیت 
سامت دانشجویان، سازمان امور دانشجویان به عنوان حامی‌حقوق مادی و 
معنوی دانشجویان، از ابتدای بروز این بیماری، اقدامات نظارتی و پیگیری 
مسائل بوجود آمده را در این دانشگاه‌ها دنبال نموده و تا حصول نتیجه نیز 

ادامه خواهد داد. 
با توجه به شیوع بیماری‌های تنفسی و گوارشی در فصل پاییز، با پیگیری‌های 
انجام شده اقدامات نخستین، اعم از آزمایش‌های مختلف از آب آشامیدنی و 
غذای دانشجویان و همچنین نمونه برداری‌های انسانی صورت گرفته است 
که نتایج آن در دست بررسی است، و تحقیقات اولیه پاتولوژیست‌ها در 
دانشگاه صنعتی اصفهان، حاکی از منشا ویروسی این بیماری گوارشی است 
و در دانشگاه خوارزمی‌و صنعتی اراک منتظر دریافت نتیجه آزمایشات انجام 

شده هستیم.
این سازمان با تشکیل کمیته‌ای متشکل از کارشناسان و متخصصان مرتبط 
ضمن بررسی همه جانبه و بازدید میدانی از دانشگاه‌های مذکور، برنامه‌ریزی 
و اقدامات لازم را آغاز نموده است. لذا هم‌اکنون شرایط دانشگاه‌ها در حالت 
پایدار بوده و همکاران ما با هماهنگی دانشگاه‌های علوم پزشکی مربوطه بر 

کلیه فرایندهای تهیه، طبخ و توزیع غذا نظارت دارند. 
در همین راستا، سازمان امور دانشجویان به دانشگاهیان محترم و خانواده 
گرانقدر دانشجویان ضمن تأکید بر حفظ آرامش وعدم توجه به شایعات، این 
اطمینان را می‌دهد که متخصصان حوزه سامت و مسئولین دانشگاه‌ها در 
تلاش هستند تا ضمن جلوگیری از تکرار اینگونه اتفاقات با جدیت پیگیر علل 

و عوامل این حادثه باشند.

اخبار کوتاه
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش عنوان کرد

نحوه تامین »امنیت امتحانات نهایی« 
با ۴۰ درصدی شدن سهم سوابق تحصیلی در کنکور

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت مطرح کرد

سیر نزولی پیک اولیه آنفلوآنزا 
 لزوم آمادگی برای موج دوم در بهمن‌ماه

رئیس سازمان مدارس غیردولتی مطرح کرد

استانداردسازی تدریس در مدارس
ضرورت توانمندی معلمان در پاسخگویی به شبهات و سوالات دانش‌آموزان

۴ اولویت بهزیستی برای حمایت از معلولان

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش، درباره کم‌وکیف برگزاری امتحانات نهایی و 
حفظ امنیت آن با توجه به تغییراتی که از سال جاری 
در برگزاری کنکور رخ داده و سهم سوابق تحصیلی به 
۴۰ درصد رسیده است توضیحاتی ارائه و تاکید کرد که 
فرایند طراحی و ارسال سوالات امتحانان نهایی به گونه‌ای 
است که به هیچ عنوان لو رفتن سوال امکان ندارد.محسن 
زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: از سوی 
افراد مختلف و حتی در جلسات مختلفی که داریم از سوی 
نمایندگان برخی دستگاه‌های اجرایی این موضوع مطرح 
می‌شود که آموزش و پرورش توان اجرایی کردن این کار 
را ندارد.وی افزود: از دستگاه‌های دیگر می‌خواهم اگر هم 

ضعفی می‌بینند به آموزش و پرورش کمک کنند. 
مصوبه شورای عالی ابلاغ شده و امکان عقب‌گرد وجود 
ندارد و تنها باید کمک کنیم که کار به نحو احسن انجام 
شود.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش با بیان اینکه این در حالی است که سبقه برگزاری 
امتحانات در آموزش و پرورش بیش از  دیگر سازمان‌های 
متولی برگزاری آزمون‌های مختلف در سطح کشور است 
گفت: آموزش و پرورش سال‌ها امتحانات نهایی را برگزار 
کرده و از قدیم‌الایام هم حساسیت روی امتحانات نهایی 
وجود داشته است و همه ما به خاطر داریم که سربرگ‌ها 
جدا می‌شد، حوزه امتحانی خارج از مدرسه دانش‌آموز بود 
و اطلاع نداشتیم تصحیح کجا انجام می‌شود. اینکه آموزش 
و پرورش نمی‌تواند امتحانات نهایی ایمنی برگزار کند صرفا 
یک گزاره کلی است که باید منتقدان آن را تفسیر کنند که 

منظورشان چیست.
زارعی در پاسخ به اینکه بخشی از این تشکیک در 
توانمندی آموزش و پرورش برای برگزاری امن و مورد 
اعتماد امتحانات نهایی به حواشی برگزاری امتحانات نهایی 
در سال‌های اخیر بازمی‌گردد؛ در برخی سال‌ها شاهد نشت 
سوالات امتحان نهایی و زیر سوال رفتن صحت امتحانات 
بوده‌ایم گفت: بله، امنیت آزمون‌ها موضوع حائز اهمیتی 
است. البته طی چندسال اخیر، پروسه ارسال سوالات 
آزمون به گونه‌ای انجام شده که لو رفتن سوالات امتحان 
نهایی را به صفر رسانده است. وی افزود: فرایند برگزاری 
امتحانات نهایی ما سه بخش است؛ نخست طراحی و ارسال 

سوالات، دوم برگزاری امتحانات در حوزه‌های اجرا و سوم 
تصحیح اوراق در حوزه‌های تصحیح؛ در بخش نخست 
که طراحی سوالات است باید گفت که طراحان ما کاملا 
ناشناخته هستند و در طول سالیان گذشته نیز همینگونه 
بوده است. طراحان در فضای قرنطینه کامل ۴۸ تا ۷۲ 
ساعتی تا بعد از برگزاری آزمون، قرار دارند. ضمن اینکه 
یک بانک جامع سوال با عنوان بانک ابزارهای ارزشیابی 
راه‌اندازی شده و در دسترس طراحان قرار گرفته است.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش با بیان اینکه این سامانه در اختیار همه دبیران 
کشور قرار گرفته و بنای ما این است که توسعه یابد و در 
اختیار دانش‌آموزان و اولیای آنها هم قرار بگیرد تا آنها هم 
در طراحی سوالات سهیم شوند اظهار کرد: به این ترتیب 
هرکسی می‌تواند بر اساس بارم‌بندی و اهداف دروس که 
توسط سازمان پژوهش مشخص شده سوالاتی را برای آن 
بانک آماده کنند، با این اقدام بانک سوالات غنی سازی 

می‌شود.
زارعی ادامه داد:‌ سوالات ارسالی در دو مرحله توسط 

گروه‌های آموزشی و دبیرخانه کشوری دروس بر اساس 
استانداردها ارزیابی می‌شود و در نهایت در اختیار طراحان 
نهایی سوال قرار می‌گیرد. چنین ابزاری کمک می‌کند تا 
طراح، دانش‌آموزان سراسر کشور را مدنظر قرار دهد و 
سطح سوالات را متناسب طراحی کند. ما این کار را در 
خرداد و شهریور امسال انجام دادیم.وی به فرایند ارسال 
سوالات نیز اشاره و اظهار کرد: سوالات به صورت رمز 
شده برای حوزه‌های امتحانی ارسال می‌شود. این رمز 
پنج دقیقه قبل از شروع آزمون برای رئیس حوزه ارسال 
می‌شود؛ رئیس حوزه اجرا رمز را در فرمی‌ثبت و به اتاق 
تکثیر می‌فرستد. اتاق تکثیر هم که در قرنطینه کامل است، 
سوالات را تکثیر می‌کند و پلمب شده تحویل می‌دهد که 
در حضور دانش‌آموزان در سالن امتحانی گشوده شده و 
توزیع می‌شود.  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش ادامه داد: در این فرایند به هیچ 
عنوان لو رفتن سوال امکان ندارد. آن اخباری که از نشت 
سوالات منتشر شد مربوط به زمانی پس از توزیع برگه‌ها 
بود که نگرانی ما هم هست و حتی یک مورد هم زیاد 

است. در اینجا دانش‌آموز با ابزارهای خاص که معمولی 
نیستند و ابزار جاسوسی‌اند، سوالات را برای بیرون ارسال 
می‌کند. برخی دانش‌آموزان هم فریب می‌خورند و متوجه 
نیستند که آسیب خواهند دید؛ زیرا گذشته از بار روانی و 
عذاب وجدانی که به همراه دارد، اگر این تقلب کشف شود 
نمرات تمام دروس‌شان »صفر« شده و از شرکت در نوبت 
بعدی امتحانات نیز محروم می‌شوند.زارعی با تاکید براینکه 
حضور در جلسه آزمون باید با آرامش خاطر همراه باشد و 
چنین اقداماتی که برخی شبکه‌ها برای سودجویی انجام 
می‌دهند به روح و روان دانش‌آموزان آسیب می‌زند ادامه 
داد: البته انتشار سوالات آزمون، مسئله سازمان سنجش هم 
هست و آنها نیز با چنین مسائلی مواجه هستند. بخصوص 
آنکه آزمون‌های سراسری تستی هستند و به محض 
انتشار، رسیدن به پاسخ تستی آسانتر است تا تشریحی 
اما در مجموع تفاوتی ندارد و انتشار سوالات حتی اگر یک 
مورد هم باشد باز مسئله‌ساز می‌شود، زیرا معلوم نیست چه 

کسانی این پاسخ‌ها را دریافت کرده‌اند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش با بیان اینکه راهکارهایی پیشگیرانه وجود دارد، 
اما اگر قرار باشد آزمون‌ها به طور کامل ایمن  شوند باید 
دستگاه‌های مرتبط به کمک آموزش و پرورش بیایند، زیرا 
ما امکان رصد و برخورد با آن کانال‌ها و گروه‌های فعال در 
شبکه‌های اجتماعی که سوالات را منتشر می‌کنند نداریم 
گفت: باید دستگاه‌های انتظامی‌و امنیتی این کار را انجام 
دهند.زارعی اضافه کرد: البته همکاری‌هایی وجود دارد اما 

باید توسعه یابد و نظام‌مند شود. 
در هیچ‌کجای دنیا نمی‌توان ادعا کرد که این اتفاقات 
به صفر رسیده اما خب وظیفه ما است که مانع شویم و 
پیشگیری کنیم. ما پیشگیری می‌کنیم اما اگر هم چنین 
اتفاقاتی رخ دهد حتما برخورد می‌کنیم.وی با بیان اینکه 
چنین اتفاقاتی از روی غفلت رخ می‌دهد و دانش‌آموزانی که 
مرتکب تخلف و تقلب می‌شوند از دامنه‌های آسیب‌زای آن 
اطلاع ندارند گفت: برخورد با چنین تخلفاتی شدید است. 
طبق قانون اگر یک مورد تقلب در آزمون‌های سراسری که 
امتحانات نهایی هم جزو آنهاست کشف شود نمره صفر 
برای همه دروس منظور می‌شود. امسال مواردی را داشتیم 

که تقلب آنها کشف و نمره صفر برایشان منظور شد.

به دنبال بروز سالیانه بیماری آنفلوآنزا که از اواخر مهر 
ماه سال جاری شروع و در اواسط آبان ماه به اوج موج 
اولیه خود رسید، هم اکنون در سیر نزولی پیک بروز اولیه 
قرار داریم.به گزارش ایسنا، دکتر شهنام عرشی با بیان این 
مطلب، گفت: بروز سالیانه آنفلوآنزا به طور معمول دارای 
سه موج است که موج اولیه بروز بیماری معمولاً در ابتدای 
فصل پاییز، موج دوم معمولا با شدت کمتر از موج اولیه در 
طی ماه‌های بهمن و اسفند و موج سوم در اردیبهشت ماه 
سال بعد رخ می‌دهد.عرشی افزود: با توجه به گذر از پیک 
بزرگ موج اولیه و روند کاهشی فعلی آن، از هم اکنون 
باید آمادگی جهت بروز موج دوم در بهمن ماه سال جاری 

داشته باشیم. 
در این راستا آموزش‌های بهداشت فردی و اجتماعی با 
تاکید بر استفاده از ماسک خصوصاً در اماکن بسته و بدون 
تهویه، شستشوی مرتب دست‌ها، تهویه مناسب اماکن 
بالاخص اماکن تجمعی و انجام واکسیناسیون آنفلوانزا در 
گروه‌های هدف و اولویت‌دار بسیار ضروری است.سرپرست 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اظهار 
داشت: به دلیل احتمال ابتلا به بیماری در تمام فصول 
سال، انجام واکسیناسیون آنفلوانزای سالیانه منوط به انجام 
آن فقط در اوایل مهر ماه نیست و در هر زمانی از طول 
سال و برای گروه‌های اولویت‌دار، با توجه به دسترسی به 

واکسن آنفلوانزا، الزامی‌و ضروری است.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، عرشی اظهار کرد: همچنین لازم است در صورت 
علامت‌دار بودن، نسبت به مراجعه به پزشک اقدام کرده 
و از مصرف خودسرانه دارو و خود درمانی پرهیز کرده و 
توصیه می‌شود تا رفع علامت‌های حاد بیماری، از حضور 

در محل کار و مدرسه اجتناب شود.
احتمال افزایش موارد کرونا 

در زمستان
معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه موارد آنفلوآنزا 
در کشور ظرف دو هفته گذشته کاهش خوبی در سطح 
بیمارستان‌ها داشته است، گفت: در زمینه کرونا نیز باتوجه 
به افزایش موارد در کشورهای اروپایی و آسیایی، احتمال 
افزایش موارد در کشور ما هم وجود دارد.  دکتر حسین 
فرشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت کرونا 
و آنفلوآنزا در کشور، گفت: در هفته گذشته طبق آمار 
کرونا تنها یک فوتی ناشی از کووید- ۱۹ در کشور داشتیم 

و تقریبا در اکثر استان‌ها هم رنگ آبی نقشه کرونایی را 
شاهدیم. بر این اساس موارد زیر حدی است که تنشی 
برایمان ایجاد کند.وی افزود: اگرچه مساله مهم این است 
که وقتی آمار را به این صورت ارائه می‌کنیم، برای همه 
اینطور تداعی می‌شود که کرونا دیگر تمام شده است. 
این در حالی است که باید به اطراف‌مان هم نگاه کنیم.   
وضعیت ابتلا و مرگ‌ومیر در برخی کشورهایی که آمارهای 
بسیار سنگینی ظرف هفت یا هشت ماه گذشته داشتند، 
بهبود یافت، اما مجددا در حال حاضر آمارهایشان بالا رفته 
است؛ این موضوع هم در سطح آسیا و هم در سطح اروپا 
و ... دیده می‌شود. در کشورهایی مانند ژاپن، چین و ... 
آمارهای بسیار بالایی گزارش شده است. در یک هفته 
گذشته ژاپن بالای ۶۰۰ هزار مورد مثبت کرونا داشت. در 
عین حال میزان مرگ‌ومیر در کشورهایی مانند انگلستان، 
اسپانیا، آمریکا و ... نیز بالا رفته و بالای ۱۵۰ نفر در هفته 
است.فرشیدی تاکید کرد: بنابراین اگرچه در حال حاضر 

خدا را شکر وضعیت کرونا در کشور خوب است و در یکی 
دو هفته گذشته، شاید بهترین شرایط را در مدت سه ساله 
شیوع کرونا داشتیم و امیدواریم که به همین صورت ادامه 
یابد، ‌اما نکته مهم این است که بدانیم کرونا تمام نشده و 
اگر مقداری بی دقتی کنیم، ‌ممکن است سراغ ما هم بیاید.

فرشیدی درباره احتمال افزایش موارد کرونا در زمستان 
نیز تاکید کرد: باتوجه به افزایش موارد کرونا در کشورهای 
اروپایی و آسیایی، احتمال افزایش موارد در کشور ما هم 

وجود دارد.  
وی درباره وضعیت آنفلوآنزا در کشور نیز گفت: در حال 
حاضر موج آنفلوآنزا در حال فروکش کردن است و 
وضعیت بیمارستان‌های ما این موضوع را نشان می‌دهد. 
به طوری که آمارهای بیمارستانی ما کاهش شیوع را نشان 
می‌دهد. دو هفته قبل آمار آنفلوآنزا افزایش بسیار شدیدی 
را داشت، ‌اما ظرف دو هفته کاهش خوبی حدود ۲۵ تا 
۳۰ درصد در سطح بیمارستان‌ها می‌بینیم.معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، گفت: باید توجه کرد که علائم بسیاری 
از بیماری‌های ویروسی، شبیه هم است و عمده آن‌ها در 
سال گذشته تحت عنوان کووید شناخته می‌شدند، حالا 
که کووید کاهش یافته،   سایر بیماری‌های ویروسی هم 
خودشان را نشان می‌دهند و در عین حال آزمایشات هم به 

تشخیص این بیماری‌ها از یکدیگر کمک می‌کند.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به استانداردسازی 
تدریس در مدارس بر ضرورت توانمندی معلمان در 
پاسخگویی به شبهات و سوالات دانش‌آموزان تاکید کرد.

احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره برگزاری فضای 
گفت‌وگو در مدارس غیردولتی توضیح داد: ما از مدیران 
مدارس این کار را شروع کرده‌ایم و در خصوص بحث جهاد 
تبیین برنامه‌هایی داریم تا مدیران مدارس در راستای جهاد 
تبیین خودشان ورود پیدا کنند و در مرحله اول آن‌ها آموزش 
ببینند و در جریان موضوعات روز قرار بگیرند. پس از آن 
آماده می‌شویم که دانش آموزان را با دستاوردهای انقلاب 
اسلامی‌ایران و نظام آشنا کنیم تا بدانند از ابتدای انقلاب تا 
امروز در چه بخش‌هایی پیشرفت داشته ایم.رئیس سازمان 
مدارس غیردولتی ادامه داد: بخشی از این آشنایی را به 
واسطه »اردوی راهیان پیشرفت« به دانش آموزان منتقل 
خواهیم کرد که در حال انجام است.ما به جهاد تبیین و 
اقناع نیازمندیم و بنا بر این ضرورت باید دستورالعملی را 
در آموزش و پرورش و مدارس غیردولتی داشته باشیم تا 
فرهنگیان،  مدیران و دانش آموزان را در بربگیرد. محمودزاده 
خاطرنشان کرد: آشنایی با موضوعات روز برای دانش‌آموزان 
ضروری است و خیلی از مدارس ما در این موضوع پیش قدم 
هستند و از قبل هم اجرا کننده این طرح بوده اند. مدارس 
فرهنگ و مدارس تربیت ما برنامه‌های خیلی خوبی در جهت 
اقناع دانش آموزان درخصوص موضوعات روز دارند و نتایج 
مثبتی هم داشته است. ما امیدواریم این بستر و تلاش‌ها 
روز به روز بیشتر هم شود و آن را بیش از گذشته تقویت 
خواهیم کرد. محمودزاده در خصوص مشاوره در مدارس 
غیردولتی و استفاده از توان مشاوران در راستای جهاد تبیین 
و جلسات گفت و گوی دانش آموزی نیز گفت: ما در تعامل 
با معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش کار مشترکی 

را در دست اقدام داریم؛ یکی از برنامه‌های ما برنامه‌ای برای 
معلمان مدارس غیردولتی است که عنوانش استانداردسازی 
و توانمندسازی نیروی انسانی است. در قالب این طرح هم 
صلاحیت عمومی‌و هم صلاحیت حرفه‌ای معلم منجر به نظام 
نامه می‌شود.رئیس سازمان مدارس غیردولتی درخصوص 
معنای استانداردسازی توضیح داد: استانداردسازی برای 
این منظور مورد توجه است که به دنبال مرتبط بودن رشته 
تحصیلی معلم با تدریس او هستیم. توانمندسازی نیز بخش 
دیگر طرح است که با همکاری معاونین آموزشی، پرورشی و 
دانشگاه فرهنگیان و اداره گزینش آموزش و پرورش پیش 
می‌رود و می‌خواهیم تخصصی‌تر از قبل عمل کنیم و برای 
سالهای بعد هم دنبال خواهد شد. محمودزاده اظهار کرد: 
ما می‌خواهیم معلمانی که در مدارس غیردولتی حضور پیدا 
می‌کنند هم مسلح به شایستگی دانش تخصص و علمی‌باشند 
و هم مسلح به دانش تربیتی، شایستگی‌های معطوف به عمل 
تربیتی و دانش عمومی‌باشند. این امر در راستای دستورات 
سند تحول بنیادین آموزش است که امسال می‌خواهیم به 
جد دنبالش کنیم و فکر می‌کنیم این بخش تا امروز دچار 
رهاشدگی بود و می‌خواهیم با همکاری موسسان و مدیران 
مدارس غیردولتی این هدف را دنبال کنیم. محمودزاده با 
بیان اینکه بحث‌هایی مثل هویت، حجاب و عفاف و صلاحیت 
معلمان و مدیران همه با هم در این طرح مدنظر است، اضافه 
کرد: ما موضوعات مدنظر را به معلمان آموزش می‌دهیم و 
از طریق معلمان این بحث‌های آموزشی و تربیتی به دانش 

آموزان منتقل می‌شود تا اگر شبهه یا سوالی وجود داشت 
معلم توان ودانش پاسخگویی به آن را داشته باشد. او ادامه 
داد: در طرحی که با معاونت پرورشی دنبال می‌کنیم، بحث 
توانمندی و ارتقای معاونان و مربیان پرورشی مدارس 
غیردولتی است که به صورت مشترک این کار را پیش 
می‌بریم. او یادآور شد: ما سعی می‌کنیم با سند تحول بنیادین 
پیش برویم و در خصوص هویت در سند تحول بنیادین 
مباحثی وجود دارد و برای رسیدن به این اهداف بخشی از 
کار باید به واسطه کتاب‌های درسی اتفاق بیفتد و سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به آن ورود پیدا می‌کند و 
مباحثی مانند هویت ملی، هویت اسامی، نماز، حجاب و 
عفاف و… همه مورد بررسی قرار می‌گیرد. بخش دیگری نیز 
به صورت غیرمستقیم به دانش آموزان آموزش خواهیم داد و 
در قالب برگزاری مسابقات، جلسات و اردوها پیش می‌بریم و 
این کار را شروع کرده‌ایم و تقویت هم خواهد شد. محمودزاده 
در مورد تاسیس مدارس غیردولتی و سیاست‌گذاری‌ها در 
خصوص صدور مجوز توضیح داد: ما مجوزها را به دو گروه 
اعطا می‌کنیم که به جهت کنترل موضوع است؛ در واقع 
به آن دسته از افراد مجوز می‌دهیم که صلاحیت حرفه‌ای 
مدرسه داری را در بخش‌های مختلف مانند فضا، ساختمان، 
امکانات، معلم و مدیریت مدرسه داشته باشند یعنی هم 
در بعد علمی‌و مدیریتی و هم از بعد سخت افزاری توانایی 
کافی داشته باشند. او درمورد مدارس غیردولتی وابسته نیز 
اظهار کرد: این مدارس در واقع وابسته به دستگاه‌ها هستند 

مانند دانشگاه‌ها و حتی دانشگاه‌های دولتی. همین حالا هم 
چنین مدارسی داریم و اگر به شیراز مراجعه کنید، می‌بینید 
مدرسه‌ای غیردولتی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و یک 
مدرسه وابسته به دانشگاه شیراز داریم که واقعا بهترین 
مدارس غیردولتی هستند و تعداد دانش آموزانش هم بالغ 
بر ۱۷۰۰ نفر است. محموزاده اضافه کرد: ما علاقه مندیم 
نهادهای انقلابی، نهادهای فرهنگی، گروه‌های جهادی، 
خیرین، موسسات وابسته به دستگاه‌های دولتی و غیردولتی 
مانند دانشگاه‌ها، سازمان تبلیغات، حوزه علمیه و… در اداره 
و ساخت این مدارس وابسته همکاری داشته باشند تا هم 
شهریه‌ها را کنترل کنیم و هم امکانات و تجهیزات خوبی 
که دارند را در اختیار مدارس غیردولتی قرار بدهند و فضا 
این طور نشود که هرکسی پولدار است می‌تواند به مدارس 
غیردولتی برود. دوست داریم در حاشیه شهرها و مناظق 
کوچک امکان دسترسی همگان به مدارس غیردولتی باشد 
ضمن اینکه باید یادآوری کنیم برخی از مدارس غیردولتی 
ما شهریه‌ای و برخی بدون شهیه هستند. او افزود: ما هفته 
گذشته در بندرعباس مدرسه‌ای غیردولتی و خیری احداث 
کردیم که شهریه ندارد و اسمش راه ایمان است و واقعا 
استاندارد هم است. برخی از مطبوعات این اقدام ما را به شکل 
دیگری منعکس می‌کنند و می‌نویسند به طور مثال حوزه 
علمیه وارد آموزش و پرورش شد، سپاه به آموزش و پرورش 
وارد شد و… این شیطنت است ما از ظرفیت‌های مختلف 
مانند جهادی‌ها، واقفین، موسسانی که صلاحیت حرفه‌ای 
دارند دعوت می‌کنیم همکاری کنند تا مدارس غیردولتی 
داشته باشیم که شهریه هم نمی‌گیرند و این کمکی به 
آموزش و پرورش کشور است. مسئولیت آموزش و پرورش 
بزرگ است و اداره ۱۶ میلیون دانش آموز آسان نیست و باید 

تعامل سازنده داشته باشیم و از ظرفیت‌ها بهره ببریم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور در پیامی‌به مناسبت 
هفته افراد دارای معلولیت، رایزنی موثر با دستگاه‌های 
اجرایی جهت رعایت حقوق افراد دارای معلولیت بوِیژه در 
زمینه آموزش، اشتغال، مسکن و سلامت را از مهمترین 
اولویت‌های سازمان بهزیستی عنوان کرد.به گزارش ایسنا، 
در متن پیام علی محمد قادری، معاون وزیر و رئیس 
سازمان بهزیستی کشور آمده است: »انسان رشد یافته، 
مخلوقی است اندیشمند که با بال‌های آگاهی و ایمان پهنه 
گیتی را در می‌نوردد و بر موانع غلبه می‌یابد و به اوج 
خود شکوفایی دست می‌یابد؛ چنین انسانی علیرغم داشتن 
معلولیت از دشواری‌ها نمی‌هراسد، زیرا آموخته است که 
معلولیت مسیرهای تازه‌ای از رشد و آگاهی را پیش رو 

وی گشوده است.
امروز مشاهده افراد دارای معلولیت بجای ترحم و همدردی، 
حس احترام و تحسین را در مخاطبان برمی‌انگیزد و این 
واقعیت را در اذهان عمومی‌تداعی می‌سازد که معلولیت 
اگر چه با محدودیت‌هایی همراه هست لیکن در صورت 
برخورداری فرد از آموزش‌های لازم و بهنگام، مانعی در 

مسیر توانمندسازی و رشد افراد نخواهد بود.باور ژرف 
به این واقعیت که افراد دارای معلولیت، عظیم‌ترین 
سرمایه‌های اجتماعی را تشکیل می‌دهند ما را متعهد 
می‌سازد تا تمامی‌تلاش خود را جهت فعلیت یافتن 
استعدادهای آنان در مسیر توسعه کشور بکار گیریم.
پرواضح است که آگاه‌سازی جامعه در خصوص شناسایی 
و بهره‌گیری مطلوب از ظرفیت‌های جامعه معلولان کشور 
یکی از مهم‌ترین رسالت‌های متولیان امر بشمار می‌رود. 
امروز نیز در گرامیداشت دوازدهم آذر ماه مصادف با 
سوم دسامبر، روز جهانی معلولان فرصت یافته‌ایم تا برای 
آگاه‌سازی هر چه بیشتر آحاد جامعه و حساس نمودن 
مسئولان امر نسبت به حقوق و جایگاه اجتماعی معلولان 
تلاش کنیم.سازمان‌های فعال همواره تلاش می‌کنند تا 
جایگاه انسانی و حقوق برابر افراد معلول را گوشزد کرده 
و تلاش جمعی برای احیاء حقوق این افراد را در سطوح 

مختلف تصمیم‌گیری و اجرایی انسجام بخشند.

در جامعه ما که براساس تعالیم انسان‌‏ساز قرآن کریم 
بنا گردیده تکریم حقوق و جایگاه انسانی افراد معلول از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و تمامی‌دستگاه‌ها متعهد به 
اجرای قوانین مرتبط با این افراد و ارائه خدمات موردنیاز 
آنان خواهند بود. سازمان بهزیستی کشور نیز در نظر 
دارد تا با تدوین و اجرای طرح‏‌های خلاقانه، کاربردی و 
زودبازده، در راستای رفع محرومیت‌‏ها و افزایش سطح 
رضایت‌‏مندی گروه‌‏های خدمت‌‏گیرنده به ویژه افراد دارای 

معلولیت گام بردارد.
توانبخشی گروه‌‏های مختلف معلولان، اولویت مهم این 
سازمان محسوب می‌‏شود و تمامی‌بخش‏‌های تخصصی 
این مجموعه، از طریق ارائه خدمات مراقبتی و توانبخشی 
در مراکز تامین و توزیع وسایل کمک توانبخشی و 
کلینیک‌‏های تخصصی، اجرای برنامه‏‌های توانبخشی 
مبتنی بر خانواده و جامعه، توسعه برنامه‌‏های توانمندسازی 
و فعالیت‌‏های فرهنگی و مناسب‌‏سازی امکانات زندگی 

برای افراد معلول، تلاش می‌‏کنند تا آموزش، توانبخشی 
و تلفیق اجتماعی معلولان در سطحی متناسب با کرامت 

انسانی و استعدادهای ارزنده آنان تحقق یابد.
رایزنی موثر با دستگاه‌های اجرایی جهت رعایت حقوق 
افراد دارای معلولیت بوِیژه در زمینه آموزش، اشتغال، 
مسکن و سامت از مهمترین اولویت‌های سازمان بشمار 
می‌رود که در مسیر احقاق حقوق این افراد بطور مجدانه 

دنبال می‌گردد.
بدون شک تسریع در روند تخصیص اعتبارات مورد نیاز 
برای اجرای قوانین و همسویی هرچه بیشتر سایر نهادها با 
اهداف متعالی دولت سیزدهم در توسعه عدالت اجتماعی 
می‏تواند اجرای بی‏کم و کاست این قوانین، رفع محرومیت‏ها 
و تبعیض‏‌های پیش‏روی جامعه معلولان کشور و مشارکت 
فعالانه آنان در تمامی‌عرصه‏‌های اجتماعی را امکان‏پذیر 
نماید و این همان آرمانی است که در مسیر تکریم انسان‏ها 
در یک جامعه اسامی ‌دنبال می‌گردد.به امید جامعه‌ای 
فراگیر و بالنده با مشارکت حداکثری افراد دارای کم 

توانایی در همه عرصه‌های اجتماعی کشور عزیزمان«.


